
VĚDACl)VÝZKUM.CZ 

Smlouva o partnerství 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v sou ladu s ustanovením§ 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

{dále jen „občanský zákoník") 

1. Smluvní strany 

1.1. Vědavýzkum.cz, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle C, vložka 278462 
se síd lem Plzeňská 782/112, 150 00, Praha - Košíře 

IČO: 062 26 655 

DIČ : CZ06226655 

zastoupená Dr. Mgr. Alešem Vlkem, jednatelem 

osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 
telefon:

bankovní spojení:

(dále jen „Provozovatel") 

1.2. Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc 

IČO: 619 89 592 

DIČ: CZ61989592 

zastoupená prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 

osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

{dále jen „Partner"; Partner a Provozovatel společně dále jen „smluvní strany") 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Provozovatel je uživatelem domény www.vedavyzkum.cz a www.veda-vyzkum.cz, na kterých 
provozuje portál s názvem Vědavýzkum.cz {dále jen „Portál"). 

2.2. Cílem Portá lu je uveřejňovat relevantní, přeh ledné a aktuá lní informace o výzkumu, vývoji a 
inovacích a navazujících oblastech (vysoké školství, ochrana duševního vlastnictví, transfer 
technologií a znalostí, komercializace, spolupráce s aplikační sférou atd.) pro nejširší cílovou 
skupinu. 

2.3. Portá l je určen především výzkumným a vyvoiovým pracovníkům výzkumných organizací a 
soukromých firem, akademickým pracovníkům vysokých ško l, administrátorům projektů, 

1 



VĚDACl)VÝZKUM.CZ 

zaměstnancům veřejné správy a samosprávy, investorům, studentům, novinářům, odborné 
veřejnosti. 

2.4. V rámci své činnost na Portálu vydává Provozovatel zpravodaj, který rozesílá každý týden (úterý) na 
e-mailové adresy dobrovolně registrovaných odběratelů . Zpravodaj obsahuje výběr článků 

publikovaných na portále v průběhu předchozího týdne (dále jen „Zpravodaj"). 

3. Předmět smlouvy 

3.1. Na základě této smlouvy se Provozovate l zavazuje Partnerovi poskytnout v průběhu kalendářního 
roku následující plnění: 

(i) označit Partnera coby partnera Portálu; 

(ii) umístit loga Partnera na Portálu v posuvném pásu a seznamu partnerů (cena plnění 
10 000, - Kč); 

(iii) umístit logo Partnera ve Zpravodaji Vědavýzkum.cz (cena plnění 10 000,- Kč); 

(iv) uveřejňovat odborné č lánky Partnera jako příspěvky v rozsahu maximálně 2 články za jeden 
měsíc; 

(v) uveřejňovat v rámci Portálu příspěvky Partnera informující o jeho činnost i, akcích 
a úspěších, které jsou tematicky vázány na zaměření portálu (maximálně 6 PR článků za 12 
měsíců v příslušné Partnerem vybrané rubrice, cena plnění 10 000,- Kč); 

(vi) umístit reklamní banner na Portálu k propagaci Partnera (minimá lně 4 x za 12 měsíců po 
dobu 14 dnů, cena plnění 10 000,- Kč); 

(vii) uveřejnit články Partnera ve Zpravodaji (6 x za 12 měsíců). 

3.2. Partner se zavazuje za řádně a včas poskytnuté plnění dle čl. 3.1 této smlouvy, a to v rozsahu tam 
uvedeném, zaplatit Provozovateli cenu v souladu s č l. 4 této smlouvy. 

4. Cena 

4.1. Partner se zavazuje za plnění Provozovatele dle č l. 3.1 této smlouvy poskytnuté v průběhu všech 12 
měsíců Provozovateli zaplatit cenu v celkové výši 40.000, - Kč plus 21 % DPH. Celková výši ceny činí 
48 400,- Kč (dá le jen „cena"). Tato cena je smluvními stranami sjednána konečná a nepřekročitelná. 

4.2. Cena bude uhrazena jednorázově za plnění rea lizovaná v období všech 12 měsíců, a to na zák l adě 

faktury vystavené Provozovatelem. Fakturu se Provozovatel zavazuje Partnerovi doručit 

na e-mailovou adresu Partnera:  Řádně vystavená faktura je splatná ve lhůtě 30 
kalendářních dnů od jejího doručení Partnerovi. 

4.3. Fakturovanou částku se Partner zavazuje uhradit bezhotovostně na bankovní účet Provozovatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy, kdy zaplacením se rozumí připsání dlužné částky na tento účet. 

4.4. Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu pod le účinných právních předp isů, 

obsahovat požadavek na způsob provedení platby, bankovní spojení, datum splatnosti 30 dnů ode 
dne doruče ní, formou a obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví v účinném znění a zákonu 

2 



VĚDA(i)VÝZKUM.CZ 

o dani z přidané hodnoty v účinném znění a musí mít náležitosti obchodní listiny podle § 435 
občanského zákoníku. 

4.5. Nebude-li faktura zákonem stanovené náležitosti obsahovat, je Partner oprávněn j i Provozovate li 
bez zbytečného odkladu vrátit, o čemž je povinen Provozovatele písemně informovat. Provozovatel 
je poté povinen vystavit Partnerovi opravenou fakturu. Od doručení opravené faktury začíná 
Partnerovi běžet nová lhůta splatnosti. 

S. Práva a povinnosti Provozovatele 

5.1. Provozovatel se zejména zavazuje dodržovat ustanovení platných a účinných právních předpisů 
upravujících mimo jiné oblasti regulace reklamy, poskytování služeb informační společnosti, 

ochrany osobních údajů, bezpečnosti informací, ochrany duševního vlastnictví, boje proti 
úplatkářství a korupci, a to minimálně v rozsahu partnerství mezi Provozovatelem a Partnerem 
v souladu s touto smlouvou. 

5.2. V případě, že nebude možné realizovat některé z pl nění dle čl. 3.1 této smlouvy nebo jeho část 
v průběhu celé sjednané doby trvání smlouvy, zavazuje se o tom Provozovatel Partnera písemně 
informovat, a to do 48 hodin od zjištění této skutečnosti. V takovém případě se Provozovatel 
s Partnerem písemně dohodnou na náhradním plnění. 

5.3. Provozovatel je povinen umožnit Partnerovi logo před jeho umístě ním zkontrolovat, provést jeho 
případnou korekturu a odsouhlasit jeho podobu před zveřejněním. Partner je oprávněn upozornit 
na rozpor s před lohou a vyžadovat odstranění závad. Provozovatel je povinen tyto závady 
neprodleně odstranit na své náklady. 

5.4. Provozovatel je dále Partnerovi povinen umožnit před zveřejněním zkontrolovat veškeré odborné 
články, příspěvky a jiná sdělení určená k uveřejnění na Portálu nebo ve Zpravodaji, provést jejich 
případnou korekturu a odsouhlasit jejich finální podobu před zveřejněn ím . Partner je oprávněn 
upozornit na rozpor s před lohou a vyžadovat odstranění závad či případně tyto závady sám opravit. 
Provozovatel je povinen tyto závady neprodleně odstranit na své náklady, případně tyto umožnit 
opravit Partnerem. 

5.5. Provozovatel prohlašuje, že k veškerému obsahu zveřejňovanému na Portále disponuje potřebnými 
souhlasy a oprávněními, Portál je provozován v sou ladu s platnými a účinnými právními předpisy 
České republiky a že provozováním Portálu a uveřejňován ím obsahu na Portálu nedochází 
k porušování žádných právních předpisů ani k neoprávněným zásahům do práv třetích osob. Ukáže-
li se prohlášení Provozovatele v tomto odstavci jako nepravdivé, nebo se nepravdivým stane 
po podpisu této smlouvy, má Partner právo od této smlouvy odstoupit bez nároku Provozovatele 
na jakoukoliv odměnu či jiné vypořádání již vynaložených nákladů. 

5.6. Provozovatel se zavazuje, že obsah Portálu nebude v rozporu s dobrými mravy ani s morálním 
přesvědčením Partnera a hodnotami, které coby veřejná vysoká škola reprezentuje a podporuje, 
kdy především nebude jakoukoliv formou propagovat osoby či subjekty, které inklinují k trestné 
činnosti, nenávistným postojům, porušování lidských práv, rasismu, násilí, diskriminaci, otevřeně 
podporují po litické strany a hnutí přiživující nenávist ve společnosti, stejně jako že tyto postoje a 

3 



VĚDACl)VÝZKUM.CZ 

projevy nebude v rámci Portálu veřejně propagovat či jakkoliv j inak prezentovat či zveřejňovat. 

V opačném případě se jedná o podstatné porušení smlouvy a Partner má právo od této smlouvy 
odstoupit bez nároku Provozovatele na jakoukol iv odměnu či jiné vypořádání již vynaložených 
nákladů. 

5.7. Provozovatel se zavazuje zabránit tomu, aby finanční plnění poskytnuté Partnerem v souladu 
s touto smlouvou sloužilo k financování jakékoliv nelegální či nemorální aktivity nebo čin nosti 
odporující veřejnému pořádku. Zejména se Provozovatel zavazuje, že finančn í plnění nepoužije zcela 
ani částečně, přímo nebo nepřímo, jako platbu soukromému zprostředkovate li nebo veřejnému 
činiteli za účelem získání výhody, ovlivnění jednání nebo rozhodnutí, nebo k motivování 
soukromého zprostředkovate le nebo veřejného činitele, aby využil svého vlivu na jednání veřejného 
nebo soukromého činitele . V případě porušení stanoveného závazku se jedná se o podstat né 
porušení této smlouvy a Partner má právo od této smlouvy odstoupit bez nároku Provozovatele 
na jakoukoliv odměnu či jiné vypořádání j iž vynaložených nákladů. 

6. Práva a povinnosti Partnera 

6.1. Partner má po dobu trvání této smlouvy právo označovat se coby partner Portálu včetně využití loga 
portálu na svých webových stránkách a v dalších médiích a materiá lech. 

6.2. Partner se zavazuje Provozovate li poskytovat veškerou souči nnost nezbytnou k plnění dle této 
smlouvy. 

7. Společná a závěrečná ustanovení 

7.1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 12 měsíců. 

7.2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a z této smlouvy vyplývající se řídí právním 
řádem České republiky, zejména přís lušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

7.3. Provozovatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku, a ustanovení§ 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy 
v případech, kdy je dotčenou stranou Provozovatel, nepoužije. 

7.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků 
podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách úči nnosti některých smluv, uveřejňování těchto mluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). 

7.5. Tato smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 
okamžikem zveřejněn í v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí Partner a Provozovatele bude o jejím uveřejnění bez 

4 



VĚDACl)VÝZKUM.CZ 

zbytečného odkladu poté písemně informovat. Smluvní strany berou na vědomí, že si nebudou 
poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy přede dnem její účinnosti. 

7.6. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět toliko na základě dohody smluvních stran formou 
písemných vzestupně pořadově číslovaných a datovaných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

7.7. Žádná ze smluvních stran nemá právo postoupit či převést tuto smlouvu nebo jednot livá práva či 

povinnosti z ní vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

7.8. Stane-li se jedno nebo více z ujednání obsažených v této smlouvě neplatným nebo 
nevymahatelným, zůstávají ostatní ujednání v platnosti v plném znění a smluvní strany se zavazují 
nahradit v nejkratší možné době takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platným 
a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného výsledku, jako bylo zamýšleno 
ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným. 

7.9. Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech s povahou originálu, přičemž Provozovatel obdrží 
jedno (1) vyhotovení a Partner dvě (2) vyhotovení. 

7.10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Dále smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvy před jejím podpisem 
řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, a na důkaz schody o její formě i obsahu níže připojují své 
podpisy. 

Za Provozovatele: 

V Praze dne 18. 2. 2022 

Dr. Mgr. Aleš Vlk 

jednatel 

Vědavýzkum.cz, s.r.o. 

s 

Za Partnera: 

211. 02. 2022 
V Olomouci dne ... .. .... .......................... „. 

rektor 

Univerzita Pa lackého v Olomouci 




